
Σελίδα 1 από 4 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.) 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
Τμήμα Προϋπολογισμού, 
Δημοσιονομικών Αναφορών, 
Συμβάσεων, Προμηθειών & 
Συντήρησης 
Αρμόδιος : Α. Μαγειριώτης 
Τηλ.:  213 2121738 
Πληροφορίες: Ν. Γκανάς 
Τηλ.: 213 2121831 
Δ/νση : Ακαδημίας 68 -106 78 AΘΗΝΑ  
E-mail: proypologismos@nsk.gr         
 
 

 
 
 
        
Αθήνα, 06/12/2023 
Αριθμός απόφασης: 525 
 
 
 
                
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

          ΑΠΟΦΑΣΗ 

                Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη :   

1) Τις διατάξεις: 

α) του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 170), 

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και 

γ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις ΄Εργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147), όπως 

ισχύει. 

2) Την απόφαση της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. με αριθμό πρωτ. 155910/25-10-

2023 (ΑΔΑ: 6Δ0ΨΟΡΡΕ-ΣΧ2, ΑΔΑΜ: 23REQ013666178) περί έγκρισης 

mailto:proypologismos@nsk.gr
ΑΔΑ: Ψ3Ω4ΟΡΡΕ-Ε66





Σελίδα 2 από 4 

 

ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης για Σύμβαση παροχής υπηρεσιών 

συντήρησης του έργου «Υλοποίηση του ολοκληρωμένου πληροφοριακού 

συστήματος (ΟΠΣ) στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» για το 

χρονικό διάστημα από 01/01/2024 έως και 31/12/2024, με δυνατότητα 

παράτασης (δικαίωμα προαίρεσης) για ένα (1) επιπλέον έτος (έως και 

31/12/2025). 

3) Το τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη με αριθμό πρωτ. 157563/30-10-2023 

περί έκδοσης βεβαίωσης του άρθρου 67 (παρ. 8α και 8β) του ν. 4270/14. 

4) Τη βεβαίωση του άρθρου 67 (παρ. 8α και 8β) του ν.4270/14 του Π.Ο.Υ. του 

Ν.Σ.Κ. με αριθμό 158327/31-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΤΠΩΟΡΡΕ-ΦΞΦ). 

5) Την απόφαση της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. με αριθμό 477/14-11-2023, ΑΔΑ: 

ΨΗΠΖΟΡΡΕ-ΚΛ8 περί συγκρότησης στην Κεντρική Υπηρεσία του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) τριμελούς επιτροπής, με αρμοδιότητα τη 

διενέργεια με ανοιχτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ δύο (2) διαγωνισμών. 

6) Τη Διακήρυξη με αριθμό πρωτ. 165186/14-11-2023  (ΑΔΑ ΨΒ3ΦΟΡΡΕ-

ΗΟ3, ΑΔΑΜ 23PROC013796538). 

7) Τη με αρ. 167572/17-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΜΛΨΟΡΡΕ-ΨΕΥ) Περίληψη της 

οικείας Διακήρυξης. 

8) Το από 04-12-2023 (αρ. πρωτ. εισερχ. ΝΣΚ 175802/05-12-2023)  αίτημα 

του Οικονομικού Φορέα με την επωνυμία «Uni Systems συστήματα 

πληροφορικής μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εμπορική εταιρία» και το διακριτικό 

τίτλο «Uni Systems Μ.Α.Ε.» (Αρ. ΓΕΜΗ 121831201000), περί παράτασης της 

καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για την Διακήρυξη με αρ. 

πρωτ. 165186/14-11-2023 (ΑΔΑ ΨΒ3ΦΟΡΡΕ-ΗΟ3 ΑΔΑΜ 

23PROC013796538), τουλάχιστον κατά μία (1) εβδομάδα  προκειμένου για 

την έγκαιρη προετοιμασία και συγγραφή ολοκληρωμένης προσφοράς, λόγω 

της ιδιαίτερης πολυπλοκότητας του έργου καθώς και των αναμενόμενων 

απαντήσεων από τους κατασκευαστές του εξοπλισμού και λογισμικού. 

9) Το από 05-12-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Ν.Σ.Κ. το οποίο παρέχει σύμφωνη γνώμη 

για το αίτημα παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας προσφορών για την 

ως άνω Διακήρυξη, λόγω του όγκου και της ιδιαίτερης πολυπλοκότητας του 

έργου «Υλοποίηση Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΟΠΣ) στο 

Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (ΝΣΚ). 

ΑΔΑ: Ψ3Ω4ΟΡΡΕ-Ε66





Σελίδα 3 από 4 

 

10) Το από 05-12-2023 (αρ. πρωτ. εισερχ. ΝΣΚ 176040/05-12-2023)  αίτημα 

του Οικονομικού Φορέα με την επωνυμία «Uni Systems συστήματα 

πληροφορικής μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εμπορική εταιρία» και το διακριτικό 

τίτλο «Uni Systems Μ.Α.Ε.» (Αρ. ΓΕΜΗ 121831201000), περί παροχής 

διευκρινίσεων σε αντικείμενα της υπό στοιχείο (7) Διακήρυξης. 

11) Το από 05-12-2023 πρακτικό συνεδρίασης της Επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισμών (αρ. πρωτ. 477/14-11-2023, ΑΔΑ: ΨΗΠΖΟΡΡΕ-ΚΛ8), η οποία  

γνωμοδοτεί υπέρ της παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής 

υποβολής προσφορών στον εν εξελίξει ανοιχτό μειοδοτικό διαγωνισμό (με α.α. 

ΕΣΗΔΗΣ: 259122) της Διακήρυξης με αρ. πρωτ. 165186/14-11-2023 κατά 

δώδεκα (12) ημέρες, αποφασίζουμε: 

 

Α. Tην παράταση/μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής 

υποβολής προσφορών στον εν εξελίξει ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό (με α.α. 

ΕΣΗΔΗΣ: 259122) της Διακήρυξης με αρ. πρωτ. 165186/14-11-2023  (ΑΔΑ 

ΨΒ3ΦΟΡΡΕ-ΗΟ3 ΑΔΑΜ 23PROC013796538) κατά δώδεκα (12) ημέρες, 

ήτοι από 07-12-2023 και ώρα 11.30 στις 19-12-2023 και ώρα 13.00, καθώς 

και τη μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών στον εν 

λόγω διαγωνισμό για την  20η-12-2023 και ώρα 13.30.  

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της Διακήρυξης με αρ. 

πρωτ. 165186/14-11-2023 (ΑΔΑ ΨΒ3ΦΟΡΡΕ-ΗΟ3 ΑΔΑΜ 

23PROC013796538. 

 

Β. Την παροχή διευκρινίσεων επί του ερωτήματος του προαναφερόμενου 

Οικονομικού Φορέα ως εξής:  

 

Ερώτηση 

 Δεδομένου ότι δεν περιέχεται σχετικό υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς 

στην διακήρυξη, παρακαλούμε όπως μας επιβεβαιώσετε ότι το έντυπο της 

οικονομικής προσφοράς πρέπει να περιέχει τα στοιχεία της εταιρείας μας, το 

συνολικό τίμημα των προσφερόμενων υπηρεσιών (όπως ζητείται και στο 

ΕΣΗΔΗΣ) καθώς και το χρόνο ισχύος της προσφοράς μας. 

 

ΑΔΑ: Ψ3Ω4ΟΡΡΕ-Ε66





Σελίδα 4 από 4 

 

Απάντηση 

Επιβεβαιώνουμε ότι το έντυπο της οικονομικής προσφοράς πρέπει να περιέχει 

τα στοιχεία της ενδιαφερόμενης εταιρείας, το συνολικό τίμημα των 

προσφερόμενων υπηρεσιών (όπως ζητείται και στο ΕΣΗΔΗΣ) καθώς και το 

χρόνο ισχύος της προσφοράς σας. 

 

        

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

   ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 

 

ΑΔΑ: Ψ3Ω4ΟΡΡΕ-Ε66




		2023-12-06T14:24:00+0200


		2023-12-07T09:37:46+0200
	Athens




